
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С Б О Р Н И К 

муниципальных правовых актов 

муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края 

 
 

 

№ 199 

 июнь 2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Официальное издание 

Совета депутатов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Чарышское 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

С Б О Р Н И К 

муниципальных правовых актов 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

 

№ 199                                                                                                               июнь 2024 год 

 

 

 Сборник муниципальных правовых актов муниципального округа Чарышский 

район Алтайского края состоит из трех разделов: 

В первом разделе публикуются решения Совета депутатов муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края, постановления и распоряжения 

председателя Совета депутатов муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края.  

Во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

В третьем разделе публикуются распоряжения и приказы руководителей 

органов Администрации округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

С О Д Е Р Ж А Н И Е 
 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ  

Постановления   

03.06.2024 № 519 

О присвоении адресов объектам адресации 

6 

03.06.2024 № 520 

О присвоении адресов объектам адресации 

7 

03.06.2024 № 521 

О присвоении адресов объектам адресации 

8 

07.06.2024 № 532 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края от 12.03.2024 № 213 «О создании комиссии по 

учету граждан, указанных в части 1 статьи 1 закона Алтайского края от 07.09.2023 

№ 45-ЗС «О случаях и порядке предоставления в собственность бесплатно 

земельных участков на территории Алтайского края отдельным категориям 

граждан в связи с их участием в специальной военной операции» в целях 

предоставления земельных участков в собственность бесплатно на территории 

муниципального образования муниципальный округ Чарышский район 

Алтайского края 

9 

07.06.2024 № 533 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Чарышского района от 18.06.2020 № 319 «Об утверждении муниципальной 

программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края» на 2021-2025 годы 

11 

07.06.2024 № 534 

 О пунктах временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных 

ситуациях 

13 

10.06.2024 № 537 

Об изменении адресного объекта в системе ФИАС 

18 

10.06.2024 № 539 

Об изменении адресного объекта в системе ФИАС 

19 

11.06.2024 № 540 

О присвоении адресов объектам адресации 

20 

11.06.2024 № 541 

О присвоении адресов объектам адресации 

21 

11.06.2024 № 542 

О присвоении адресов объектам адресации 

22 

11.06.2024 № 543 

О присвоении адресов объектам адресации 

23 

11.06.2024 № 544 

О присвоении адресов объектам адресации 

24 

11.06.2024 № 545 

О присвоении адресов объектам адресации 

25 

11.06.2024 № 550 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ 

Чарышский, с. Красный Партизан, ул. Парковая, 5б 

26 

11.06.2024 № 551 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ 

Чарышский, с. Чарышское, ул. Советская, 29в 

27 



5 

 

11.06.2024 № 552 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ 

Чарышский, с. Чарышское, ул. Комсомольская, 3ж 

28 

11.06.2024 № 553 

О снятии с учета Тройнина О.А., желающего приобрести земельный участок в 

соответствии с законом Алтайского края от 7 сентября 2023 г. № 45-ЗС «О 

случаях и порядке предоставления в собственность бесплатно земельных участков 

на территории Алтайского края отдельным категориям граждан в связи сих 

участием в специальной военной операции 

29 

17.06.2024 № 571 

О реорганизации муниципального унитарного предприятия Чарышского района 

«Чарышское пассажирское автотранспортное предприятие» путём 

преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Чарышское 

пассажирское автотранспортное предприятие» 

31 

18.06.2024 № 572 

Об изменении адресного объекта в системе ФИАС 

36 

18.06.2024 № 573 

Об изменении адресного объекта в системе ФИАС 

37 

18.06.2024 № 574 

О принятии на учет Польниковой И.В., желающую приобрести земельный 

участок в соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О 

бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» 

38 

19.06.2024 № 577 

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 

19.11.2014 № 1227 «Об утверждении положения о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации Чарышского района 

Алтайского края» 

39 

27.06.2024 № 597 

О присвоении адресов объектам адресации 

40 

27.06.2024 № 598 

О присвоении адресов объектам адресации 

41 

27.06.2024 № 599 

Об изменении адресного объекта в системе ФИАС 

42 

28.06.2024 № 606 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ 

Чарышский, с. Чарышское, ул. Береговая, 43е 

43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

03.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 519 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 400 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Красный Партизан, на запад от земельного участка 26 по улице Центральная, 

присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Красный 

Партизан, ул. Ивановская, земельный участок 1Е. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

03.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 520 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 3478 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Сентелек, на запад от земельного участка 42 по улице Центральная, присвоить 

адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Сентелек, ул. 

Луговая, земельный участок 8А. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

03.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 521 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 3478 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Чарышское, на юго-запад от здания 5 по улице Спортивная, присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Чарышское, ул. 

Спортивная, земельный участок 5И. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

муниципального округа                                                                                   В.Е. Кункель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 532 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края от 

12.03.2024 № 213 «О создании комиссии по 

учету граждан, указанных в части 1 статьи 1 

закона Алтайского края от 07.09.2023 № 45-ЗС 

«О случаях и порядке предоставления в 

собственность бесплатно земельных участков 

на территории Алтайского края отдельным 

категориям граждан в связи с их участием в 

специальной военной операции» в целях 

предоставления земельных участков в 

собственность бесплатно на территории 

муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края 

 

 

 

В соответствии с законом Алтайского края от 07.09.2023 № 45-ЗС «О случаях и 

порядке предоставления в собственность бесплатно земельных участков на 

территории Алтайского края отдельным категориям граждан в связи с их участием в 

специальной военной операции», постановлением Правительства Алтайского края от 

21.11.2023 № 434 «О мерах по реализации закона Алтайского края от 07.09.2023 № 

45-ЗС «О случаях и порядке предоставления в собственность бесплатно земельных 

участков на территории Алтайского края отдельным категориям граждан в связи с их 

участием в специальной военной операции» 

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Состав комиссии по учету граждан, указанных в части 1 статьи 1 

закона Алтайского края от 07.09.2023 № 45-ЗС «О случаях и порядке предоставления 

в собственность бесплатно земельных участков на территории Алтайского края 

отдельным категориям граждан в связи с их участием в специальной военной 

операции» в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно на 

территории муниципального образования муниципальный округ Чарышский район 

Алтайского края (приложение). 

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых 

актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 



10 

 

Приложение № 1 

к Постановлению 

Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края 

от 07.06.2024 № 532 

 

 

Состав 

комиссии по учету граждан, указанных в части 1 статьи 1 закона Алтайского края  

от 07.09.2023 № 45-ЗС «О случаях и порядке предоставления в собственность 

бесплатно земельных участков на территории Алтайского края отдельным категориям 

граждан в связи с их участием в специальной военной операции» в целях предоставления 

земельных участков в собственность бесплатно на территории муниципального образования 

муниципальный округ Чарышский район Алтайского края 

 

Председатель:  

Ездин А.В. - глава муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края 

Заместитель председателя:  

Дрёмов А.В. - заместитель главы Администрации округа, начальник 

управления сельского хозяйства Администрации округа 

Секретарь:  

Алейникова Л.Н. - ведущий специалист отдела архитектуры и 

градостроительства комитета по жилищному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству 

Администрации округа 

Члены комиссии:  

Ермак С.В. - председатель комитета по жилищно-коммунальному 

хозяйству, строительству, энергетике и дорожному 

хозяйству Администрации округа 

Болотов Д.Н. - заведующий юридическим отделом Администрации 

округа 

Ворогушина Д.А. - председатель комитета по экономике и управлению 

имуществом Администрации округа 

Печёнкина Н.А. - зав отделом архитектуры и градостроительства 

комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству 

Администрации округа 

Рубцова И.А. - заведующий отделом по имуществу и земельным 

вопросам Администрации округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 533 

 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление Администрации 

Чарышского района от 18.06.2020 № 

319 «Об утверждении муниципальной 

программы «Профилактика 

терроризма и экстремизма на 

территории муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края» 

на 2021-2025 годы 

 

 

 

П о с т а н о в л я ю:  

1. Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края» на 2021-2025 годы к муниципальной программе дополнить п.2.8. в 

соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего 

отделом ГОЧС и мобилизационной работы Администрации округа П.А. Ремизова. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                             А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение № 1 

к Постановлению 

Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края 

от 07.06.2024 № 533 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории муниципального округа Чарышский район Алтайского края на 2021-2025 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализа

ции 

Исполнитель 

мероприятия 

Сумма затрат, тыс. рублей 

И
ст

о
ч
н
и

ки
 

ф
и
н

ан
си

р
о
ва

н
и
я 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Все

го 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. Организация и проведение информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению 

сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан 

неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных 

материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий 
2.8. Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

адаптацию 

иностранных 

граждан и их 

интеграцию в 

российское 

общество путем 

вовлечения в 

общественные, 

спортивные и 

культурные 

мероприятия. 

2021-

2025 

годы 

Органы 
Администрации 

округа,  

органы 
исполнительной 
власти,  

организации и 

учреждения 
муниципального 

округа 

денежные средства не требуются  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 534 

 

О пунктах временного размещения 

населения, пострадавшего в 

чрезвычайных ситуациях 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

ст.11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.09.2022 № 1654 «Об утверждении Правил 

проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или 

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной 

безопасности муниципального округа Чарышский район Алтайского края от 21.05.2024 

№ 05, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать пункты временного размещения населения, пострадавшего в 

чрезвычайных ситуациях (далее - ПВР) на базе муниципальных учреждений 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о пункте временного размещения населения, 

пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на территории муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края (Приложение 2). 

3. Утвердить функциональные обязанности начальника пункта временного 

размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях (Приложение 3). 

4. Рекомендовать КГБУЗ «Чарышская ЦРБ» (И.В. Нечаев) закрепить 

медицинских работников за ПВР. 

5. Рекомендовать ОП МО МВД «Усть-Калманский» по Чарышскому району 

(В.С. Новокшонов) выделить сотрудников полиции для усиления охраны 

общественного порядка на ПВР. 

6. Комитету по экономике и управлению имуществом Администрации округа 

(Д.А. Ворогушина) провести расчеты по обеспечению населения в ПВР питанием и 

предметами первой необходимости. 

7. МУП «Чарышское ПАТП» (А.О. Турнаев) выделить транспорт для эвакуации 

населения в ПВР. 

8. Комитету по образованию Администрации округа (А.Н. Митин) организовать 

дооснащение ПВР необходимым имуществом с учетом расчетной вместимости. 

9. Отделу ГОЧС и мобилизационной работы Администрации округа (П.А. 

Ремизов) оказать методическую помощь руководству ПВР по вопросам организации 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=99147;fld=134;dst=100988
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=100593;fld=134;dst=100087
https://docs.cntd.ru/document/351816245#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/351816245#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/351816245#6540IN


14 

 

работы пунктов и разработки организационно-распорядительной документации, 

поддержанию в готовности к применению. 

10. Начальникам пунктов временного размещения населения, пострадавшего в 

чрезвычайных ситуациях, разработать и утвердить своими приказами организационно-

распорядительную документацию, обеспечить готовность ПВР к выполнению задач по 

назначению. 

11. Установить, что в случае возникновения крупномасштабной чрезвычайной 

ситуации с количеством эвакуируемого населения, превышающим вместимость пункта 

временного размещения, для размещения пострадавшего населения могут 

использоваться любые административные здания и объекты образования по решению 

комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального округа с последующим дооснащением в целях жизнеобеспечения 

пострадавшего населения. 

12. Постановление Администрации муниципального округа Чарышский район от 

24.01.2023 № 35 «О пунктах временного размещения населения, пострадавшего в 

чрезвычайных ситуациях» признать утратившим силу. 

13. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по образованию Администрации округа А.Н. Митина. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                             А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение 1 

к постановлению 

Администрации округа 

от 07.06.2024 № 534 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

пунктов временного размещения населения,  

пострадавшего в чрезвычайных ситуациях 

 
№ 

ПВР 
Наименование организации 

(учреждения),  
на базе которого создан ПВР 

Вместимость,  
чел. 

Адрес, телефон Ф.И.О. 
руководителя 

(начальника ПВР) 

1-я категория 
(ПВР с возможностью всесезонного проживания, 3-разовым питанием,  

полным жизнеобеспечением 

- - - - - 
2-я категория 

(ПВР с возможностью сезонного проживания (весна, лето, осень), 3-разовым питанием,  
ограниченным жизнеобеспечением (отсутствие отопления) 

- - - - - 

3-я категория 
(ПВР, разворачиваемые на базе объектов образования (школы, вузы и т.д.) и культурно-массовых 

объектов (дома культуры и т.д.), разворачиваемые для приема населения в случае ЧС) 

18 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Чарышская средняя 

общеобразовательная школа» 

200 658175, Алтайский край, 

Чарышский район, с. 

Чарышское, ул. Пастухова, 11, 

тел.: 22-1-83, 22-5-83 

Курдюкова  
Елена Витальевна 

4-я категория  
(мобильные ПВР (палаточные городки временного размещения), с суточным проживанием при t 

окружающей среды не ниже 20оC, 3-разовым питанием (с привлечением сторонних организаций), 

полным жизнеобеспечением) 

- - - - - 

 Итого 200   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Приложение 2 

к постановлению  

Администрации округа 

от 07.06.2023 № 534 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о пункте временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на 

территории муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

 

I. Общие положения 
1.1. При получении достоверных данных о высокой вероятности возникновения аварии на 

потенциально опасных объектах или стихийного бедствия проводится упреждающая (заблаговременная) 

эвакуация (отселение) населения из зон возможного действия поражающих факторов (прогнозируемых 

зон ЧС). 

1.2. В случае возникновения ЧС проводится экстренная (безотлагательная) эвакуация 

(отселение) населения. 

1.3. Основанием для принятия решения на проведение эвакуации является наличие угрозы 

жизни и здоровью людей, оцениваемой по заранее установленным для каждого вида опасности 

критериям. 

1.4. Население, эвакуированное в безопасные районы, временно размещается на пунктах 

временного размещения независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

1.5. Право принятия решения на проведение эвакуации (отселения) населения в чрезвычайных 

ситуациях принадлежит комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности 

муниципального округа. 
 

II. Организация эвакуации и размещения населения 
2.1. Пункты временного размещения (ПВР) создаются для организации приема и временного 

размещения эвакуируемого (отселяемого) из возможных зон ЧС населения. 

2.2. ПВР распределяется по следующим категориям: 

- 1-я категория – пункты временного размещения с возможностью всесезонного проживания, 

трехразовым питанием, полным жизнеобеспечением; 

- 2-я категория -  пункты временного размещения с возможностью сезонного проживания 

(весна, лето, осень), 3-разовым питанием, ограниченным жизнеобеспечением (отсутствие отопления); 

- 3-я категория - пункты временного размещения, разворачиваемые на базе объектов 

образования (школы, вузы и т.д.) и культурно-массовых объектов (дома культуры и т.д.), 

разворачиваемые для приема населения в случае ЧС; 

- 4-я категория - мобильные пункты временного размещения (палаточные городки 

временного размещения), с суточным проживанием при t окружающей среды не ниже 20оC, 3-

разовым питанием (с привлечением сторонних организаций), полным жизнеобеспечением. 

2.3. Каждый ПВР обеспечивается связью с эвакуационной комиссией округа, пунктами сбора 

населения и пунктами посадки эвакуируемых на транспорт. 

2.4. ПВР создается на базе одной организации (учреждения). Определение и согласование базы 

развертывания ПВР возлагается на эвакуационную комиссию округа и утверждается постановлением 

Администрации округа. 

2.5. Администрация ПВР назначается приказом руководителя организации, учреждения, 

формирующего ПВР. 

2.6. Начальник ПВР подчиняется председателю эвакуационной комиссии округа. 

2.7. Каждому ПВР присваивается номер, за пунктом временного размещения закрепляется 

медицинский работник. 

2.8. Основными задачами ПВР являются: 

- организация учета и размещение прибывающего на пункт временного размещения населения; 

- осуществление контроля обеспечения населения; 

- организация медицинской помощи эвакуируемому населению на пункте временного 

размещения; 

- организация общественного порядка на ПВР. 

2.9. В своей деятельности администрация пункта временного размещения руководствуется 

законами РФ, нормативно-правовыми актами Администрации округа, рекомендациями МЧС России и 

настоящим Положением. 



17 

 

Приложение 3 

к постановлению  

Администрации округа 

от 07.06.2023 № 534 

 

 

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ 

начальника пункта временного размещения населения, пострадавшего в чрезвычайных 

ситуациях 

 

Начальник пункта временного размещения (далее – ПВР) отвечает за организацию 

регистрации, подготовку и прием пострадавшего населения, за организацию работы всей 

администрации ПВР. Является прямым начальником всего личного состава ПВР, несет 

личную ответственность за организацию, подготовку и прием эвакуируемого населения. 

Начальник ПВР подчиняется председателю комиссии по чрезвычайным ситуациям и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального округа, при выполнении 

эвакуационных мероприятий – председателю эвакуационной комиссии и работает в контакте с 

органом, уполномоченным на решение задач ГО и ЧС муниципального образования (отдел 

ГОЧС и мобилизационной работы Администрации округа). 

Начальник ПВР обязан: 

а) в режиме повседневной деятельности: 

- изучать документацию и порядок работы ПВР; 

- знать количество принимаемого эвакуируемого населения; 

- организовать разработку и корректировку документов ПВР; 

- осуществлять контроль за укомплектованностью штата администрации ПВР, 

заблаговременного готовить помещения, инвентарь, канцелярские принадлежности и средства 

связи; 

- организовать обучение, инструктаж администрации ПВР и обеспечивать постоянную 

ее готовность; 

- обеспечить участие администрации ПВР в проводимых учениях и тренировках; 

- поддерживать связи с комиссией по чрезвычайным ситуациям и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального округа и эвакуационной комиссией. 

б) при проведении эвакуации: 

- своевременно прибыть на ПВР, уточнить обстановку и получить задачу, организовать 

оповещение и сбор администрации ПВР; 

- своевременно развернуть ПВР и подготовить его к приему и размещению 

прибывающего населения; 

- установить связь с ЕДДС муниципального округа (тел.: 21-001; 22-551), 

эвакуационной комиссией, докладывать о ходе складывающейся обстановки; 

- организовать прием, временное размещение населения и всестороннее его 

жизнеобеспечение; 

- информировать администрацию ПВР и прибывшее на ПВР население об обстановке; 

- организовать подготовку эвакуируемого населения к отправке на пункты длительного 

проживания. 

Через своих помощников: 

- организовать регистрацию и размещение пострадавшего населения в ПВР; 

- принять меры по организации питания, водоснабжения, медицинского обслуживания, 

охраны общественного порядка и регулирования движения совместно со службами ГО и 

РСЧС муниципального округа, объектов экономики, в случае отсутствия на ПВР оставлять за 

себя заместителя или другое лицо из числа руководства ПВР; 

- по окончании работы ПВР сдать помещение и оборудование коменданту ПВР. 

 

 

 



18 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

10.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 537 

 

Об изменении адресного объекта 

в системе ФИАС 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил применения, изменения и 

аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. В Федеральной адресной системе изменить адрес с: РФ, Алтайский край, 

муниципальный округ Чарышский, с. Усть-Тулатинка, дом б/н, кв.1 на:  

РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Усть-Тулатинка, 

пер. Подгорный, д.6, кв.1 с кадастровым номером 22:58:070405:354. 

2. В Федеральной адресной системе изменить адрес земельного участка с: РФ, 

Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Усть-Тулатинка, пер. 

Подгорный на:  

РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Усть-Тулатинка, 

пер. Подгорный, земельный участок 6/1 с кадастровым номером 22:58:070201:33. 

3. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



19 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

10.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 539 

 

Об изменении адресного объекта 

в системе ФИАС 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил применения, изменения и 

аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. В Федеральной адресной системе изменить адрес с: РФ, Алтайский край, 

муниципальный округ Чарышский, с. Чарышское, ул. Центральная, земельный 

участок 30, с кадастровым номером 22:58:080309:94 на:  

РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Чарышское, ул. 

Центральная, земельный участок 30А, с кадастровым номером 22:58:080309:94. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 540 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованным земельным участкам, путем деления земельного 

участка площадью 820 кв.м., расположенного по адресу: РФ, Алтайский край, 

муниципальный округ Чарышский, с. Чарышское, ул. Советская, земельный участок 

26 с кадастровым номером 22:58:080308:38, присвоить адреса:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Чарышское, ул. 

Советская, земельный участок 26, площадью 424 кв.м.; 

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Чарышское, ул. 

Советская, земельный участок 26А, площадью 396 кв.м. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 541 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Земельному участку, площадью 1286 кв.м., расположенному по адресу: РФ, 

Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Красный Партизан, на запад от 

земельного участка 32 по улице Новая, присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Красный 

Партизан, ул. Новая, земельный участок 46. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 542 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 400 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Чарышское, на юго-восток от земельного участка 10Б по улице Социалистическая, 

присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Чарышское, ул. 

Социалистическая, земельный участок 12Б. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 543 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, площадью 1087 кв.м., 

расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Чарышское, на юг от земельного участка 10/2 по улице Социалистическая, 

присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Чарышское, ул. 

Социалистическая, земельный участок 10Б. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 544 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Земельному участку, расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, 

муниципальный округ Чарышский, с. Чарышское, на северо-восток от земельного 

участка 6А по улице Солнечная, присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Чарышское, ул. 

Солнечная, земельный участок 6В. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 545 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Земельному участку, площадью 290 кв.м., расположенному по адресу: РФ, 

Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Красный Партизан, на северо-

восток от земельного участка 1/2 по улице Набережная, присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Красный 

Партизан, ул. Набережная, земельный участок 1Ж. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 550 

 

О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский 

край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Красный Партизан, ул. Парковая, 5б 

 
 
Руководствуясь статьей 11 Земельного Кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского края, 
утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования 
муниципальный округ Чарышский район Алтайского края от 29.03.2024 № 4, на 
основании заключения по результатам общественных обсуждений от 10.06.2024 № 1 
 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. 

Красный Партизан, ул. Парковая, 5б «Ведение огородничества» (код вида 13.1). 

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых 

актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края, начальника управления сельского хозяйства Администрации 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края (А.В. Дрёмов). 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 551 

 

О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский 

край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Чарышское, ул. Советская, 29в 

 
 
Руководствуясь статьей 11 Земельного Кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского края, 
утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования 
муниципальный округ Чарышский район Алтайского края от 29.03.2024 № 4, на 
основании заключения по результатам общественных обсуждений от 10.06.2024 № 1  
 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. 

Чарышское, ул. Советская, 29в «Ведение огородничества» (код вида 13.1). 

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых 

актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

начальника управления сельского хозяйства Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края (А.В. Дрёмов). 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 552 

 

О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский 

край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Чарышское, ул. Комсомольская, 3ж 

 
 
Руководствуясь статьей 11 Земельного Кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского края, 
утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования 
муниципальный округ Чарышский район Алтайского края от 29.03.2024 № 4, на 
основании заключения по результатам общественных обсуждений от 10.06.2024 № 1 
 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. 

Чарышское, ул. Комсомольская, 3ж «Ведение огородничества» (код вида 13.1).  

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых 

актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

начальника управления сельского хозяйства Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края (А.В. Дрёмов). 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 553 

 

О снятии с учета Тройнина О.А., 

желающего приобрести земельный 

участок в соответствие с законом 

Алтайского края от 7 сентября 2023 г. 

№ 45-ЗС «О случаях и порядке 

предоставления в собственность 

бесплатно земельных участков на 

территории Алтайского края 

отдельным категориям граждан в связи 

с их участием в специальной военной 

операции 

 

 

Повторно рассмотрев предоставленные Тройниным Олегом Александровичем 

документы о постановке на учет, желающего приобрести земельный участок в 

соответствие с законом Алтайского края от 7 сентября 2023 г. № 45-ЗС «О случаях и 

порядке предоставления в собственность бесплатно земельных участков на 

территории Алтайского края отдельным категориям граждан в связи с их участием в 

специальной военной операции» на основании решения комиссии по вопросам 

постановки на учёт граждан, желающих приобрести земельные участки в 

соответствии с законом Алтайского края от 7 сентября 2023 г.№ 45-ЗС «О случаях и 

порядке предоставления в собственность бесплатно земельных участков на 

территории Алтайского края отдельным категориям граждан в связи с их участием в 

специальной военной операции» № 3 от 10.06.2024 года, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Снять с учета Тройнина О.А., желающего приобрести земельный участок в 

соответствие с законом Алтайского края от 7 сентября 2023 г. № 45-ЗС «О случаях и 

порядке предоставления в собственность бесплатно земельных участков на 

территории Алтайского края отдельным категориям граждан в связи с их участием в 

специальной военной операции» на основании пп.4 п.8 статьи 3 Закона Алтайского 

края от 07.09.2023 № 45-ЗС «О случаях и порядке предоставления в собственность 

бесплатно земельных участков на территории Алтайского края отдельным категориям 

граждан в связи с их участием в специальной военной операции» (принят 

Постановлением АКЗС от 04.09.2023 № 195) выявление в представленных 

документах недостоверных сведений, послуживших основанием принятия на учет, а 

именно: отсутствие документа, предусмотренного п.п.7 п.1 Перечня документов, 

прилагаемых к заявлению о постановке на учет граждан, указанных в части 1 статьи 1 

закона Алтайского края от 07.09.2023 № 45-ЗС «О случаях и порядке предоставления 

в собственность бесплатно земельных участков на территории Алтайского края 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=119039&dst=100042
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=117368&dst=100008


30 

 

отдельным категориям граждан в связи с их участием в специальной военной 

операции». 

2. В течение 5 рабочих дней направить данное постановление Тройнину О.А. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации округа от 

25.03.2024 № 267 «О принятии на учет Тройнина О.А., желающего приобрести 

земельный участок в соответствии с законом Алтайского края от 7 сентября 2023 г. № 

45-ЗС «О случаях и порядке предоставления в собственность бесплатно земельных 

участков на территории Алтайского края отдельным категориям граждан в связи с их 

участием в специальной военной операции». 

 

 

Глава муниципального округа                                                                             А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

17.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 571 

 

О реорганизации муниципального 

унитарного предприятия Чарышского 

района «Чарышское пассажирское 

автотранспортное предприятие» 

путём преобразования в Общество с 

ограниченной ответственностью 

«Чарышское пассажирское 

автотранспортное предприятие» 

 

 

 

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», решением Совета депутатов муниципального округа Чарышский 

район Алтайского края от 29.05.2024 № 31 «О даче согласия на реорганизацию 

муниципального унитарного предприятия Чарышского района «Чарышское 

пассажирское автотранспортное предприятие» в форме преобразования в Общество с 

ограниченной ответственностью» 

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие Чарышского района 

«Чарышское пассажирское автотранспортное предприятие» (ИНН 2288000278, ОГРН 

1022202954377) (далее - МУП «Чарышское ПАТП») в форме преобразования в 

Общество с ограниченной ответственностью «Чарышское пассажирское 

автотранспортное предприятие» (далее - ООО «Чарышское ПАТП»). 

2. Установить, что после реорганизации ООО «Чарышское ПАТП» является в 

соответствии с передаточными актами правопреемником по правам и обязанностям 

МУП «Чарышское ПАТП». 

3. Провести реорганизацию путём преобразования предприятия, указанного в 

пункте 1 настоящего постановления, с учетом плана мероприятий и в соответствии с 

требованиями действующего законодательства, не позднее 1 января 2025 года. 

4. Обязанность по уведомлению регистрирующего органа о принятии решения 

о реорганизации и по публикации сообщения в журнале «Вестник государственной 

регистрации» закрепить за МУП «Чарышское ПАТП» (Турнаев А.О.). 

5. После процедуры внесения в Единый государственный реестр юридических 

лиц записи о начале процедуры реорганизации путём преобразования дважды, с 

периодичностью один раз в месяц, размещать в средствах массовой информации, в 

которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, 

уведомление о реорганизации. 



32 

 

6. Утвердить Состав комиссии по реорганизации в форме преобразования МУП 

«Чарышское ПАТП» в ООО «Чарышское ПАТП» (приложение 1). 

7. Утвердить План мероприятий по реорганизации в форме преобразования 

МУП «Чарышское ПАТП» в ООО «Чарышское ПАТП» (приложение 2). 

8. Комиссии, уполномоченной на реорганизацию, подготовить и передать на 

утверждение в установленном порядке в Администрацию муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края передаточный акт. 

9. Руководителю муниципального унитарного предприятия, указанного в п.1 

настоящего постановления, прекращающего деятельность в результате 

преобразования, произвести необходимые юридические действия, связанные с 

реорганизацией. 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

11. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актом муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

12. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

Приложение 1 

к постановлению 

Администрации округа 

от 17.06.2024 № 571 

 

 

Состав комиссии по реорганизации в форме преобразования 

 

Ездин Александр Васильевич Глава муниципального округа Чарышский 

район Алтайского края, председатель 

комиссии; 

 

Лобанов Сергей Юрьевич 

 

Заместитель главы Администрации округа, 

председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике 

Администрации округа,  

заместитель председателя комиссии; 

 

Ворогушина Дарья Александровна 

 

Председатель комитета по экономике и 

управлению имуществом Администрации 

округа; 

 

Ермак Сергей Васильевич Председатель комитета по ЖКХ, 

строительству, энергетике и дорожному 

хозяйству Администрации округа; 

 

Болотов Дмитрий Николаевич 

 

Заведующий юридическим отделом 

Администрации округа; 

 

Турнаев Андрей Олегович 

 

И.о. начальника МУП «Чарышское ПАТП». 

 

  



34 

 

Приложение 2 

к постановлению 

Администрации округа 

от 17.06.2024 № 571 

 

 

План мероприятий 

по реорганизации в форме преобразования МУП «Чарышское ПАТП»  

в ООО «Чарышское ПАТП». 

 

№ п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

лица 

1 Ознакомить работников МУП 

«Чарышское ПАТП» с постановлением 

Администрации о реорганизации 

предприятия 

в течение 3-х дней 

с момента 

подписания 

Постановления 

И.о. начальника 

МУП «Чарышское 

ПАТП»  
А.О. Турнаев 

2 Уведомление налогового органа о 

предстоящей реорганизации 

преобразования МУП «Чарышское 

ПАТП» в ООО «Чарышское ПАТП» 

в течение 3-х 

рабочих дней с 

момента 

подписания 

Постановления 

И.о. начальника 

МУП «Чарышское 

ПАТП»  
А.О. Турнаев 

3 Подготовить и опубликовать 

уведомление о реорганизации в журнале 

«Вестник государственной регистрации» 

В течение трех 

дней после 

внесения в 

ЕГРЮЛ записи о 

начале процедуры 

реорганизации, 

повторно через 

месяц после 

первого 

опубликования 

уведомления 

И.о. начальника 

МУП «Чарышское 

ПАТП»  
А.О. Турнаев 

4 Подготовить и вручить письменные 

уведомления (под личную подпись) 

работникам МУП «Чарышское ПАТП» 

об изменении условий трудового 

договора по причинам, связанным с 

изменением организационных условий 

труда (реорганизации), при 

необходимости - о предстоящем 

высвобождении 

В течение трех 

дней после 

внесения в 

ЕГРЮЛ записи о 

начале процедуры 

реорганизации и 

не менее чем за 2 

месяца до 

внесения записи в 

ЕГРЮЛ о 

регистрации ООО 

«Чарышское 

ПАТП» 

И.о. начальника 

МУП «Чарышское 

ПАТП»  
А.О. Турнаев 

5 Подготовить и направить уведомления 

кредиторам и дебиторам о начале 

процедуры реорганизации 

муниципального унитарного 

предприятия в форме преобразования 

в течение пяти 

рабочих дней 

после даты 

направления 

уведомления о 

начале процедуры 

реорганизации в 

орган, 

осуществляющий 

И.о. начальника 

МУП «Чарышское 

ПАТП»  
А.О. Турнаев 



35 

 

государственную 

регистрацию 

юридических лиц 

6 Передать печать, штампы и 

учредительные документы МУП 

«Чарышское ПАТП» в ООО «Чарышское 

ПАТП» 

В течение 10 дней 

после составления 

передаточного 

акта 

И.о. начальника 

МУП «Чарышское 

ПАТП»  
А.О. Турнаев 

7 Произвести начисление и выплату 

компенсаций работникам МУП 

«Чарышское ПАТП», уволенным в связи 

с реорганизацией 

В соответствии с 

действующим 
законодательством 

И.о. начальника 

МУП «Чарышское 

ПАТП»  
А.О. Турнаев 

8 Составить промежуточный баланс на 

дату прекращения деятельности МУП 

«Чарышское ПАТП» 

В соответствии с 

действующим 
законодательством 

И.о. начальника 

МУП «Чарышское 

ПАТП»  
А.О. Турнаев 

9 Определить балансовую стоимость 

подлежащих приватизации активов МУП 

«Чарышское ПАТП» 

В соответствии с 

действующим 
законодательством 

И.о. начальника 

МУП «Чарышское 

ПАТП»  
А.О. Турнаев 

10 Провести инвентаризацию имущества, в 

том числе и обязательств МУП 

«Чарышское ПАТП» 

В соответствии с 

действующим 
законодательством 

И.о. начальника 

МУП «Чарышское 

ПАТП»  
А.О. Турнаев, 

председатель 

комитета по 

экономике и 

управлению 

имуществом 

Администрации 

округа  
Ворогушина Д.А. 

11 Осуществить передачу документов в 

соответствии с номенклатурой дел, в том 

числе трудовые книжки МУП 

«Чарышское ПАТП»  в ООО 

«Чарышское ПАТП» 

В соответствии с 

действующим 
законодательством 

И.о. начальника 

МУП «Чарышское 

ПАТП»  
А.О. Турнаев 

12 Определить размер уставного капитала, 

разработать проект  устава ООО 

«Чарышское ПАТП» 

В соответствии с 

действующим 
законодательством 

И.о. начальника 

МУП «Чарышское 

ПАТП»  
А.О. Турнаев, 

заведующий 

юридическим 

отделом 

Администрации 

округа  
Болотов Д.Н. 

13 Закрыть лицевые счета МУП 

«Чарышское ПАТП» 

В соответствии с 

действующим 
законодательством 

И.о. начальника 

МУП «Чарышское 

ПАТП»  
А.О. Турнаев 

14 Подготовить и направить в 

Межрайонную инспекцию Федеральной 

налоговой службы № 16 по Алтайскому 

краю документы для внесения записи о 

прекращении деятельности МУП 

«Чарышское ПАТП» 

Через три месяца 

после внесения в 

ЕГРЮЛ записи о 

начале процедуры 

реорганизации 

И.о. начальника 

МУП «Чарышское 

ПАТП»  
А.О. Турнаев 

 



36 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 572 

 

Об изменении адресного объекта 

в системе ФИАС 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил применения, изменения и 

аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. В Федеральной адресной системе изменить адрес с: РФ, Алтайский край, 

муниципальный округ Чарышский, с. М-Бащелак, д.66, кв.1 с кадастровым номером 

22:58:020405:316 на:  

РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Малый Бащелак, ул. 

Центральная, д.84, кв.1 с кадастровым номером 22:58:020405:316. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 573 

 

Об изменении адресного объекта 

в системе ФИАС 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил применения, изменения и 

аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. В Федеральной адресной системе изменить адрес с: РФ, Алтайский край, 

муниципальный округ Чарышский, с. М-Бащелак, ул. Заречная, д.10 ½ доли на:  

РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Малый Бащелак, ул. 

Лесная, д.7, кв.2 с кадастровым номером 22:58:020405:246. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                            А.В. Ездин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 574 

 

О принятии на учет Польниковой И.В., 

желающую приобрести земельный 

участок в соответствии с законом 

Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС 

«О бесплатном предоставлении в 

собственность земельных участков» 

 

 

 

Рассмотрев предоставленные Польниковой Ириной Владимировной документы 

о постановке на учет, желающую приобрести земельный участок в соответствии с 

законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в 

собственность земельных участков», на основании решения комиссии по вопросам 

постановки на учет граждан, желающих приобрести земельные участки в 

соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О бесплатном 

предоставлении в собственность земельных участков» от 14.06.2024 года № 2,   

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Принять на учет Польникову Ирину Владимировну, желающую приобрести 

земельный участок в соответствии с законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС 

«О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                             А.В. Ездин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 577 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление Администрации района 

от 19.11.2014 № 1227 «Об утверждении 

положения о комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации Чарышского района 

Алтайского края» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

Законом Алтайского края от 15.12.2002 № 86-ЗС «О системе профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 6.11.2013 № 995 «Об 

утверждении примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и 

защите их прав»   

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

Ельчищеву Ксению Сергеевну, секретаря КДН и ЗП Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Глава муниципального округа                                                                             А.В. Ездин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

27.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 597 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Земельному участку, расположенному по адресу: РФ, Алтайский край, 

муниципальный округ Чарышский, с. Чайное, на юг от земельного участка по улице 

Сосновая, 15, присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Чайное, ул. 

Сосновая, земельный участок 8. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации 

муниципального округа                                                                                    А.В. Дрёмов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

27.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 598 

 

О присвоении адресов объектам 

адресации 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении 

Правил применения, изменения и аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Вновь образованному земельному участку, расположенному по адресу: РФ, 

Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Чарышское, на север от 

земельного участка 9/2 по пер. Энергетиков, 15, присвоить адрес:  

- РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Чарышское, пер. 

Энергетиков, земельный участок 9А. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации 

муниципального округа                                                                                    А.В. Дрёмов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

27.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 599 

 

Об изменении адресного объекта 

в системе ФИАС 

 

 

 

Руководствуясь п.34 ст.5 Устава муниципального образования муниципальный 

округ Чарышский район Алтайского края и в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил применения, изменения и 

аннулирования адресов»,  

 

п о с т а н о в л я ю:  

1. В Федеральной адресной системе изменить адрес с: РФ, Алтайский край, 

муниципальный округ Чарышский, ½ доли дома № 26-л, с. Большой Бащелак, на:  

РФ, Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. Большой Бащелак, 

ул. Подгорная, д.5, кв.1 с кадастровым номером 22:58:020302:110. 

2. Главному специалисту комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 

строительству, энергетике и дорожному хозяйству Администрации муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края внести соответствующие изменения в 

федеральную информационную адресную систему (ФИАС). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

 

 

Заместитель главы Администрации 

муниципального округа                                                                                    А.В. Дрёмов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

28.06.2024                                             с. Чарышское                                                  № 606 

 

О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский 

край, муниципальный округ Чарышский, 

с. Чарышское, ул. Береговая, 43е 

 
 
Руководствуясь статьей 11 Земельного Кодекса Российской Федерации, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 
муниципального образования муниципальный округ Чарышский район Алтайского края, 
утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования 
муниципальный округ Чарышский район Алтайского края от 29.03.2024 № 4, на 
основании заключения по результатам общественных обсуждения, от 10.06.2024 № 1 
 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка по адресу: Алтайский край, муниципальный округ Чарышский, с. 

Чарышское, ул. Береговая, 43е «Ведение огородничества» (код вида 13.1).  

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых 

актов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального округа Чарышский район 

Алтайского края. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

начальника управления сельского хозяйства Администрации муниципального округа 

Чарышский район Алтайского края (А. В. Дрёмов). 

 

 

Заместитель главы Администрации 

муниципального округа                                                                                    А.В. Дрёмов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сборник муниципальных правовых актов 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края 
№ 199, июнь 2024 год  

 

 

Руководитель редакционной Комиссии:  

Сотникова З.Б. 

Тираж 3 экз. 

Учредители: 

Совет депутатов муниципального округа Чарышский район Алтайского края, 

Администрация муниципального округа Чарышский район Алтайского края 

 

Адрес редакции:  

658170, ул. Центральная, д. 20 с. Чарышское,  

Чарышский район, Алтайский край, 

Подписано в печать 10.07.2024 

 


